
UCHWAŁA NR XXIV/143/17
RADY GMINY BORZECHÓW

z dnia 13 listopada 2017 r.

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzechowie

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jedn.: Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875./ w związku z art. 110 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /tekst 
jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm./ Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1.  Uchwala i nadaje Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Borzechowie, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XVIII/113/16 Rady Gminy Borzechów z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
uchwalenia i nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Borzechowie.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Borzechowie.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniiczący Rady 
Gminy

Henryk Orgasiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 15 grudnia 2017 r.

Poz. 5403



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/143/17

Rady Gminy Borzechów

z dnia 13 listopada 2017 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzechowie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzechowie jest jednostką organizacyjną i budżetową Gminy 
Borzechów, działającą na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzechowie nie posiada osobowości prawnej.

§ 3. 1.  Terenem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest Gmina Borzechów.

2. Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej znajduje się w Borzechowie.

Rozdział 2.
Cele i zadania

§ 4. 1.  Celem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest organizacja i wykonywanie zadań 
własnych oraz zleconych z zakresu administracji rządowej w zakresie ustalonym ustawami oraz innymi aktami 
prawnymi zgodnie z porozumieniami, umowami i decyzjami właściwych organów.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje także zadania przekazane do realizacji mocą uchwał Rady 
Gminy Borzechów oraz na podstawie upoważnień Wójta Gminy Borzechów.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie

§ 5. 1.  Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik.

2. Kierownik wydaje zarządzenia wewnętrzne oraz regulaminy dotyczące funkcjonowania Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej prowadzi wszystkie czynności z zakresu prawa pracy 
wobec zatrudnionych pracowników.

4. Kierownika zatrudnia na podstawie umowy o pracę i zwalnia Wójt Gminy Borzechów.

§ 6.  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zgodnie z przepisami prawa wydaje decyzje 
administracyjne z upoważnienia Wójta Gminy Borzechów.

§ 7.  Organizację pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej określa regulamin organizacyjny ustalony 
przez kierownika i zatwierdzony przez Wójta Gminy Borzechów.

§ 8.  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej składa Radzie Gminy Borzechów coroczne 
sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z uwzględnieniem potrzeb w zakresie 
pomocy społecznej.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 9.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.

§ 10.  Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest roczny plan finansowy 
zgodny z uchwałą budżetową uchwaloną na dany rok budżetowy przez Radę Gminy Borzechów.

§ 11.  Finansowanie wykonywanych zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej następuje:

1) ze środków własnych Gminy Borzechów;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5403



2) z dotacji celowych z budżetu państwa;

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł.

§ 12.  Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowią środki trwałe, których stan i wartości 
określają księgi inwentarzowe.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy 
i adresem siedziby.

§ 14.  Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nadaje Rada Gminy Borzechów.

§ 15.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5403


		2017-12-15T12:23:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




